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فهیمه اکبــری صحت- در واپســین لحظات 
سال ۱۴۰۲ و با تصویب شــورای عالی کار، حداقل 
دستمزد کارگران در ســال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
۱۴۰۲، به میزان ۳۵درصــد افزایش یافت و میزان 
افزایش دســتمزد سایر ســطوح نیز ۲۲درصد به 
اضافه رقم ثابت ماهانه ۶ میلیون و ۹۰۰هزار و ۷۸۰ 

ریال تعیین شد.
با این حال یکی از نکات قابــل تامل در مصوبه 
مزدی ۱۴۰۳ نبود امضای طرف کارگری شــورای 
عالی کار و اعتراض نمایندگان کارگری به عدم تطابق 
افزایش حقوق کارگران با نرخ تورم بود. نمایندگان 
کارگری معتقد بودند که مصوبه مزدی بدون در نظر 
گرفتن مواد قانون کار و بی‌توجهی به ماه ۴۱ قانون 
کار و سخت‌تر کردن شــرایط معیشتی کارگران 
تصویب شده اســت. با این حال و با وجود اعتراض 
کارگران و نمایندگان کارگری نه تنها مصوبه مزدی 
تغییر نکرد بلکه با گذشت ۶ماه از سال هیچ جلسه‌ای 
در شورای عالی کار برای تعیین تکلیف حق مسکن 

کارگران و ترمیم مزد برگزار نشده است.
از آنجایی که دولت جدید در جایگاه خود مستقر 
جلسه شــورای عالی کار در رابطه با مصوبه مزدی شده و نمایندگان کارگری بارها تقاضای برگزاری 

۱۴۰۳ را داده‌اند اما هنــوز ورود دولت به موضوع 
ترمیم مزد یا تغییر مصوبه مزدی ۱۴۰۳ در هاله‌ای 
از ابهام است و دستورجلسه‌ای برای اعضای شورای 

عالی کار هم در نظر گرفته نشده است.

مساله دستمزد، 
این قدرها هم پیچیده نیست

»محمــد عطاردیــان«، عضــو کانــون عالی 
انجمن‌های صنفی کارفرمایــی ایران در این رابطه 
به اکونگار گفت: دستمزد مسأله چندان پیچیده‌ای 
نیست که به محل مناقشــه میان دولت، کارفرما و 
کارگران تبدیل شود. در موضوع دستمزد کارگران 
این نکته ضروری است که دستمزد باید متناسب با 

تورم رشد کند.
این نماینده کارفرمایی کشور با تاکید بر اینکه 
برگزاری جلسات شورای عالی کار دردی از کارگر 

و کارفرما دوا نمی‌کند، گفت: عده‌ای تصور می‌کنند 
میان کارگران و کارفرمایان یــک فاصله طبقاتی 
جدی وجود دارد این درحالی‌ست که کارفرمایان 
روابط بسیار مناسبی با کارگران دارند. آنچه به عنوان 
حقوق و دستمزد در کسب و کارهای خصوصی اتفاق 
می‌افتد اصلا براساس نرخ تعیین شده از سوی دولت 
نیست. کارفرمایان به افزایش تورم اشراف دارند و 
حقوق و دستمزد یک موضوع توافقی میان کارگر 

و کارفرما است.

ناکافی بودن حقوق برای گذران زندگی 
موضوع مشخصی است

نایب رئیس اسبق کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارفرمایی ایران تاکید کــرد: حداقل حقوقی که 
دولت تعیین می‌کند، بیشتر برای کارگران موقتی 
است و بیشــتر کارفرمایان حقوق کارگران خود را 
بیشتر از حداقل‌های دولت پرداخت می‌کنند. این 

را هم بایــد بگویم کم نیســتند کارگرانی که برای 
جلوگیری از تعطیلی کارگاه‌هــا نهایت تعامل را با 

کارفرمایان خود دارند.
عطاردیــان تصریح کــرد: دولــت بزرگترین 
کارفرمای کشــور اســت. وقتی بیش از 80درصد 
اقتصاد کشور در دست دولت اســت، کارفرمایان 
بخش خصوصی سهمی از اقتصاد ندارند که بتوانند 

حقوق کارگران را نادیده بگیرند.
وی تصریح کرد: وقتی تورم با یک سرعت بسیار 
بالا در حال حرکت است، مشــخص است کارگر با 
حقوق اندک خود نمی‌توانــد هزینه‌های زندگی را 

پوشش دهد.

جلسات شورای عالی کار 
برای کارگران بی‌نتیجه است

عطاردیان گفت: در ســال‌های اخیر برگزاری 
جلسات شورای عالی کار نتیجه‌ای برای کارگران 

و کارفرمایان نداشته اســت. دولت وانمود می‌کند 
طرفدار کارگران اســت اما در واقــع می‌خواهد با 
استراتژی تفرقه بینداز و حکومت کن، کارفرمایان 

را مقصر ترمیم نشدن مزد، جلوه دهد.
وی عنوان کرد: در بیشتر مواقع کارگر و کارفرما 
یک رابطه عالی دارند. واقعیت این اســت که دولت 
شرایطی را به وجود آورده که ادامه راه برای کارگر و 
کارفرما دشوار شده و هر دو طرف هم به این موضوع 
اشــراف دارند که گرانی قیمت‌ها و تــورم فزاینده 

حاصل تصمیمات دولتی است.

کارفرما توانی برای ادامه فعالیت ندارد
عطاردیان تصریح کرد: مشــکل اصلی کشور، 
بیماری مزمن اقتصاد اســت. کارفرمایان بســیار 
علاقه‌مند هســتند که کارگران با حداکثر حقوق 
و مزایــا در محیط‌هــای کاری فعالیــت کنند اما 
سیاســت‌گذاری‌های اقتصادی دولت به گونه‌ای 
است که دیگر کارفرمایان توانی برای ادامه ندارند. 
کارگر و کارفرما در مقابل هم نیستند، بلکه این دولت 
است که مقابل کارگر و کارفرما ایستاده است. هر بار 
هم صحبت از ترمیم مزد کارگران می‌شود، مسأله 

افزایش هزینه تمام شده را مطرح می‌کنند.
وی خاطر نشــان کرد: واقعیت این اســت که 
قیمت بسیار بالای مواد اولیه، کمبود ماشین‌آلات 
و تجهیزات، مشکلات اقتصادی، تحریم‌ها، مالیات، 
دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های دولتی، رانت و فساد 
بیشتر از هر موضوع دیگری بر افزایش قیمت تمام 
شــده تاثیر می‌گذارد ولی دولت حقوق و دستمزد 
کارگر را ابزاری برای کنترل قیمت تمام شده کرده 

است.
وی در پایان گفت: وقتی خود دولت بزرگترین 
کارفرمای این کشور است در نتیجه تمام تلاش خود 

را می‌کند که مزد کارگران، ترمیم نشود.

به‌کارگیری بازنشستگان در راه‌آهن 
با وجود بیکاری جوانان

تعدادی از کارگران شاغل 
در خطوط و ابنیه فنی راه‌آهن 
جنوب می‌گوینــد: در این 
مجموعه، جنــوب تعدادی 
افراد بازنشسته در بخش‌های 
مختلف جایگزین نیروهای 
جوان و بیکار در بخش‌های اداری مدیریتی شده‌اند که خلاف 
قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان است. آنها با بیان 
اینکه به‌کارگیری نیروهای بازنشسته خلاف قانون است، به ایلنا 
گفتند: به‌رغم تصریح قانون درخصوص منع به‌کارگیری مجدد 
بازنشستگان و افراد بازخرید شده، هم‌اکنون تعدادی از نیروهای 
شــاغل مجموعه ابنیه فنی راه‌آهن جنوب را افراد بازنشسته 
تشکیل می‌دهند که با پســت‌ها و مسئولیت‌های متعدد در 
بخش‌های مختلف مجموعه جدا از آنکه از تامین اجتماعی 
مستمری دریافت می‌کنند، حقوق‌های قابل توجهی نیز از 
شرکت دریافت می‌کنند. طبق اظهارت این عده، صدها جوان 
بیکار تحصیل‌کرده در منطقه جنوب وجود دارند که کسی به 
فکر آنها نیست و به‌کارگیری افراد بازنشسته، ظلم آشکاری در 

حق آنها و خانواده‌هایشان است.
    

تجمع بازنشستگان 
مقابل سازمان برنامه و بودجه

دیروز جمعی از بازنشستگان سال 1402 که بیشتر آنها 
فرهنگیان بازنشسته هستند، در اعتراض به عدم واریز معوقات 
مزدی و پــاداش پایان خدمت خود مقابل ســازمان برنامه و 
بودجه در تهران تجمع کردند. به گــزارش ایلنا، حاضران در 
این تجمع خواستار تخصیص اعتبار مناسب برای واریز پاداش 
پایان خدمت بازنشستگانی هستند که سال قبل خدمت‌شان 
خاتمه یافته است ولی به‌رغم گذشت چند ماه یا حتی یک سال 
تمام، هنوز نتوانسته‌اند معوقات مزدی خود را دریافت کنند. 
این بازنشستگان می‌گویند: ارزش پول هر ماه سقوط می‌کند و 
تاخیر در پرداخت پاداش پایان خدمت، برای ما مشکل‌ساز شده 
است. قدرت خرید معوقات ما به نسبت زمان بازنشستگی تنزل 

یافته و هیچکس پاسخگو نیست.
    

تجمع بازنشستگان مخابرات 
در استان‌های مختلف کشور

جمعی از بازنشستگان 
شرکت مخابرات ایران، روز 
دوشنبه )۲۶ شهریور( به روال 
هفته‌های گذشته در اعتراض 
به‌ عدم تحقق مطالبات خود 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، 
این بازنشستگان در استان‌های کردستان، اصفهان، آذربایجان 
شرقی و فارس تجمع کردند. بازنشستگان مخابرات به‌ عدم 
اجرای آیین‌نامه رفاهی، فریز مطالبات، افزایش کسور بیمه 
تکمیلی درمان، عدم اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ قانون مدیریت 
خدمات کشوری و تبصره ۲ ماده ۳۱ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی در خصوص بازنشستگان بعد از خصوصی‌سازی 

معترض هستند.
    

مرخصی یک هفته‌ای یک فعال صنفی 
از زندان

»رســول بداقی« فعال 
صنفی و معلــم زندانی که 
از اردیبهشــت ماه ســال 
۱۴۰۱ در زندان اوین به سر 
می‌برد، دیــروز به مرخصی 
یک هفته‌ای رفت. به گزارش 
ایلنا، »رامین صفرنیا« وکیل این معلم زندانی ابراز امیدواری 
کرده با پذیرش اعاده دادرسی در دیوان عالی کشور، موکلش 

آزاد شده و دیگر به زندان بازنگردد.
    

تاخیر در پرداخت حقوق، 
زندگی بازنشستگان را به مخاطره انداخته

بازنشســتگان از تاخیر در حقوق بازنشســتگان تامین 
اجتماعی انتقاد دارند و می‌گوینــد تاخیر ۴ روزه در پرداخت 
مستمری، نظام زندگی ما را مختل کرده و همه برنامه‌هایمان 
را به هم ریخته است. »علی‌اکبر عیوضی« عضو هیات مدیره 
کانون بازنشستگان کارگری تهران در این باره به ایلنا می‌گوید: 
این تاخیر طولانی نشان از ناتوانی مدیریت تامین اجتماعی 
و عدم درک معاونین مالی این ســازمان از بحث مســتمری 
و وضعیت مســتمری‌بگیران دارد. در ۴۰ سال گذشته این 
تاخیر سابقه نداشته است. عجیب است که خودشان جدول 
اعلام می‌کنند ولی در اجرا آن را به دست فراموشی می‌سپارند. 
وی با بیان اینکه بازنشستگان زندگی خود را با روال پرداخت 
مســتمری‌ها تنظیم کرده‌اند و حتی یــک روز تاخیر همه 
مناسبات زندگی آنها را به هم می‌ریزد، اضافه کرد: بازنشسته 
منبع درآمد دیگری ندارد و وقتی مستمری ماهانه با چهار روز 
تاخیر پرداخت می‌شود، مشکلات بسیار به وجود می‌آید. حتی 
ممکن است بازنشسته نان خالی در خانه نداشته باشد. عیوضی 
ادامه داد: متاســفانه درک درســتی از زندگی بازنشستگان 
کارگری که بیش از ۶۰درصد آنها زیر خط فقر هستند، ندارند. 
حقوق بازنشستگان، حقوق نجومی نیست که اگر با چند روز 
تاخیر پرداخت شد، آب از آب تکان نخورد. از وزیر کار جدید 
درخواست داریم به این موضوع ورود کرده و جلوی بدتر شدن 

اوضاع را بگیرد.
    

کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی 
بندر ماهشهر تجمع کردند

جمعی از کارگران شرکت 
پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی 
بندر ماهشــهر روز دوشنبه 
)۲۶ شــهریور( در اعتراض 
به عدم تحقق خواسته‌های 
خود تجمع کردند. به گزارش 
ایلنا، ازجمله خواسته‌های این کارگران، عدم اجرای تبدیل 
وضعیت کارکنان مطابق با شرکت‌های همجوار، عدم پرداخت 
پتروکارت، کسر مبالغ پاداش‌های بهره‌وری، عدم اجرای طرح 
طبقه‌بندی مشاغل پرسنل پیمانکاری، مشکلات مکرر در 
پرداخت به موقع حق بیمه اجتماعی، عدم پرداخت اضافه‌کار 
ماه رمضان، عدم تحویل البسه و عینک طبق قرارداد شرکت 
پیمانکاری بیسکو و عدم پرداخت هزینه تور مسافرت و سرانه 

ورزشی است.

کارفرمایان را مقصر عدم‌ ترمیم دستمزد جلوه‌ دادن؛ مصداق تفرقه بینداز و حکومت کناخبار کارگری

دولت تصمیم‌گیر مزد کارگران است، نه شورای عالی کار

دولت وانمود می‌کند طرفدار 
کارگران است اما در واقع می‌خواهد 
با استراتژی تفرقه بینداز و حکومت 

کن، کارفرمایان را مقصر ترمیم نشدن 
مزد، جلوه دهد

قیمت بالای مواد اولیه، کمبود 
ماشین‌آلات، مشکلات اقتصادی، 
تحریم‌ها، مالیات، بخشنامه‌های 
دولتی، رانت و فساد بیشتر از مزد 
بر افزایش قیمت تمام‌شده تاثیر 

می‌گذارد ولی دولت، دستمزد کارگر را 
ابزاری برای کنترل قیمت کرده است

رئیس‌کل سازمان نظام‌ پرستاری آخرین وضعیت پرداخت 
مطالبات پرستاران را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، احمد نجاتیان با بیان اینکه کارگروه‌ بررسی 
فرمول پرداخت تعرفه‌گــذاری خدمات پرســتاری در وزارت 
بهداشت تشکیل شده، اظهار کرد: این کارگروه تاکنون چهار بار 
طی یک ماه گذشته تشکیل جلســه داده است. کارگروه وزارت 
بهداشت در مسیر بررسی نواقص کارشناسی طرح پیشنهادی 

سازمان نظام‌ پرســتاری قرار گرفته و طرح کارشناسی نهایی را 
ابلاغ می‌کند.

وی با بیان اینکه جنبه‌های مختلف فرمول پیشنهادی سازمان 
نظام‌ پرستاری در این جلسات مورد بررسی قرار گرفته، تصریح 
کرد: یکی از مسائل و مشکلات نظام‌ پرستاری، چگونگی پرداخت 
تعرفه پرستارانی است که در اتاق عمل به ارائه خدمت می‌پردارند. 
موضوع چگونگــی پرداخت تعرفــه خدمات پرســتاری برای 
پرستارانی که در اتاق‌عمل مشغول به‌ کار هستند در یک جلسه 

مورد بررسی قرار گرفته است.

اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران بی‌معناست
رئیس‌کل سازمان نظام پرســتاری با بیان اینکه نگرانی‌های 
پرســتاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از 
دو وجه قابل بررسی است، گفت: شفاف‌نبودن فرمول پرداخت 
و پرداخت با تاخیر، جزو نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری است. پرستاران بر این باور هستند 
که فرمول کنونی پرداخت تعرفه‌های پرســتاری چندان شفاف 
نیست. اگرچه وزارت بهداشت نســبت به ارائه فرمول پرداخت 

تعرفه‌ها اقدام کرده اما میزان تعرفه‌های دریافتی پرســتاران در 
بخش‌ها و بیمارستان‌ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور 
مثال پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان 
تعرفه دریافت می‌کنند درحالی‌که پرســتاران یک بیمارستان 
دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری 

دریافت‌ می‌کنند.
وی با بیان اینکه اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران از معنا 
و مفهوم تهی اســت، تاکید کرد: هنگامی که پرستاران خدمات 
یکسان برای بیمارســتان‌ها تولید می‌کنند، انتظار دارند میزان 

تعرفه مشابه هم دریافت کنند.
نجاتیان گفت: سازمان نظام پرستاری، فرمول پیشنهادی خود 
را با توجه به دغدغه‌های پرستاران در مواجهه به نحوه پرداخت 
تعرفه‌ها به وزارت بهداشــت ارائه داده اســت. براساس فرمول 
پیشــنهادی، میان تعرفه دریافتی و کارانه ایجاد شده پرستاران 
ارتباط مستقیم وجود دارد. فرمول پیشــنهادی سازمان نظام 
پرستاری، روشن و شفاف است به نحوی که پرستاران می‌توانند 

میزان تعرفه تولیدی خود را محاسبه‌ کنند.
وی افزود: براساس فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، 
تعرفه دریافتی پرســتاران با توجه به بخشــی که در آن به ارائه 
خدمت می‌پردازند حدود ۶۰ تا ۸۰درصد تفاوت دارد. بر اساس این 
الگو، پرستاران می‌دانند در صورتی‌که بیمار بیشتری تحت پوشش 
داشته باشند تعرفه بیشتری دریافت می‌کنند. پرستاران به دلیل 
کمبود نیروی انسانی ناچار هســتند که از تعداد بیمار بیشتری 

مراقبت کنند و با توجه به این شــرایط در صورت اجرای فرمول 
پیشنهادی سازمان نظام پرســتاری می‌توانند تعرفه بیشتری 

دریافت‌ کنند.
وی با بیان اینکه ارزش تعرفه پرستاری طی سال‌های گذشته 
رشد خوبی داشــته، اظهار کرد: اگرچه ارزش ریالی تعرفه‌های 
پرستاری طی سال‌ گذشــته رشد به نســبت خوبی داشته اما 

بازنگری تعرفه‌های پرستاری امری ضروری است.

آخرین وضعیت پرداخت مطالبات پرستاران
رئیس کل سازمان نظام‌ پرســتاری درباره آخرین وضعیت 
پرداخت معوقات پرستاران نیز تصریح کرد: منابع مالی در اختیار 
دانشــگاه‌ها قرار گرفته اما از میزان دقیق منابع تخصیص‌یافته 
برای پرستاران اطلاعی ندارم. بررسی‌های سازمان نظام‌پرستاری 
بیانگر این است که برخی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی، معوقات ۲ 
تا ۳ ماه تعرفه‌های پرستاری را پرداخت کرده‌اند. پرداختی برخی 
دانشگاه‌ها کم است که نســبت به این موضوع ناراضی هستیم. 
همچنین بررسی‌ها بیانگر این است که میزان پرداختی در برخی 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی برای معوقات پرستاران، خوب ارزیابی 

می‌شود.
وی توضیح داد: برخی دانشــگاه‌ها نیز کــه از نظر پرداخت 
تعرفه‌های خدمات پرستاری نســبت به سایر دانشگاه‌ها جلوتر 
بودند، تعرفه‌های ماه‌های فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری 

را پرداخت کرده‌اند.

رئیس‌کل سازمان نظام‌ پرستاری:

فرمول پرداخت تعرفه‌های پرستاری شفاف نیست

گفت وگو

ماجرای وام‌های نجومی از مدیران بورس گرفته تا کارمنــدان و مدیران بانک‌ها، در 
روزهای اخیر به سرخط اخبار بدل شده؛ آن هم در زمانی که صندوق‌های بازنشستگی 
ادعا می‌کنند کف‌گیرشان به ته دیگ رسیده و نمی‌توانند به بازنشستگان بدون قرعه‌کشی 

و صف، وام ۳۰ میلیون تومانی بپردازند!
در صندوق تامین اجتماعی، بازنشستگان و مستمری‌‌بگیرانی داریم که دو سال است 
در انتظار برنده شدن در قرعه‌کشی وام ضروری هستند اما هنوز نوبت‌شان فرا نرسیده است. 
»کاظم فرج‌اللهی« فعال صنفی کارگران شاغل و بازنشسته در انتقاد از این شرایط نابرابر 
به ایلنا می‌گوید: امسال وامی که قرار است تامین اجتماعی به بازنشستگان بدهد، فقط ۳۰ 
میلیون تومان است که سال قبل ۲۰ میلیون و سال قبل‌تر ۱۲ میلیون تومان بود. ظاهراً بعد 
از اعتراضات مکرر بازنشستگان نسبت به توزیع وام‌ها، در سال‌های اخیر سامانه‌ای درست 
شد و قرار شد بازنشستگان متقاضی در این سامانه به صورت غیرحضوری ثبت‌نام کنند و 

هر زمان که نوبت‌شان رسید، وام بگیرند.
او اضافه کرد: این سامانه ایجاد شــد و عده‌ای هم در آن ثبت‌نام کردند. بازنشستگانی 
داریم که تعداد آنها کم هم نیســت که زمانی بــرای ثبت‌نام وام بــه کافی‌نت مراجعه 
کرده‌اند و هزینه ثبت‌نام وام را پرداخته‌اند و امروز رســیدها را همچنان در دست دارند. 
این بازنشستگان دو ســال قبل برای وام ۱۲ میلیون تومانی ثبت‌نام کرده بودند اما هنوز 
نوبت‌شان نرسیده! حتی رســید ثبت‌نام برای وام کمتر از ۱۰ میلیون تومانی نیز دست 
بازنشســتگان دیده‌ایم و این یعنی بازنشسته دو سال اســت منتظر وام است و خبری 

نمی‌شود!
به گفته این فعال صنفی، بازنشســتگان با در دست داشــتن این رسیدها به کانون 

بازنشستگان مراجعه می‌کنند و هر بار جواب می‌شنوند به خانه بروید وقتی نوبت‌تان شد با 
پیامک به شما اطلاع داده می‌شود اما برای اکثریت قابل توجه این بازنشستگان، هنوز این 

پیامک اعلام وصول نشده است.
فرج‌اللهی با بیان اینکه به‌رغم درست شدن سامانه هنوز کار به سامان نشده، تاکید کرد: 
یکی از مطالبات جدی بازنشستگان کارگری مشخص شدن وضعیت وام‌ها و توزیع آن 
است اینکه این وام‌ها در اختیار چه کسانی قرار می‌گیرد و چرا بازنشستگان بعد از سال‌ها 
انتظار هنوز به سر صف نرسیده‌اند؛ سهمیه‌بندی چگونه است و توزیع این سهمیه‌ها بر 

چه مبنایی انجام می‌شود؟!
این فعال صنفی بازنشســتگان با بیان اینکه »بدون تردید در این سیستم ناعادلانه 
مســتحقان از دریافت وام محروم می‌مانند« می‌افزاید: در این شــرایط وام‌های کلان و 
نجومی به افراد قدرتمند و صاحبان نفــوذ مانند نمایندگان مجلس، مدیران اقتصادی و 
بانک‌ها داده می‌شود. اخیراً اعلام شد حدود هزار میلیارد تومان وام به کارکنان بانک‌ها 
داده شده و آقای همتی در دفاع از این قضیه، مدعی‌ شده کارمندان بانک چون زحمتکش 
و سختکوش هستند، بعد از دو ســال می‌توانند وام‌های کلان مسکن با بهره ۴درصد و 

بازپرداخت طولانی بگیرند!
او ضمن انتقاد از این اســتدلال که مصداق یک بام و دو هواست و به نوعی توهین به 
کارگران و بازنشستگان اســت، ادامه می‌دهد: در این میان، سرنوشت مغموم بانک رفاه 
کارگران بسیار جالب است. این بانک با سرمایه بین‌النسلی کارگران و با هدف رفاه حال آنها 
ایجاد شده و حالا به کارمندانی که در این بانک استخدام می‌شوند، بعد از دو سال از سرمایه 
کارگران وام کلان تعلق می‌گیرد و خانه می‌خرند در حالی‌که کارگران شاغل و بازنشسته‌ای 

که بانک رفاه و منابع آن اساساً متعلق به آنهاست، از گرفتن یک وام ناچیز ۲۰ یا ۳۰ میلیون 
تومانی هم بی‌نصیب و محروم هستند. فرج‌اللهی با بیان اینکه یک شبکه رانت گسترده در 
توزیع وام‌ها و تسهیلات بانکی کشور حاکم است که در این شبکه گسترده و تودرتو، سر 
کارگران و شاغل و بازنشسته، همیشه بی‌کلاه می‌ماند، تصریح می‌کند: با وجود چنین 
شبکه‌ای و در شــرایطی که مافیا بر توزیع ثروت‌های ملی و تسهیلات بانکی چنبره زده، 
نمی‌توان انتظار داشت »عدالت اجتماعی« محقق شود. در این میدان نابرابر، سهم یک 

عده بسیار کم، همه چیز است اما سهم اکثریت جامعه هیچ است.
این فعال صنفی حقوق بازنشستگان در پایان می‌گوید: وزیر کار و دولت اگر می‌خواهند 
بدانند چقدر در توزیع وام‌های بانکی فساد و بی‌قانونی می‌شود، بهتر است سری به کانون‌ها 
بزنند و ببینند هر روز چه تعداد از بازنشستگان با در دست داشتن رسید‌های ثبت‌نام وام به 
این کانون‌ها مراجعه می‌کنند، مراجعاتی که بی‌پاسخ می‌ماند و موجب می‌شود بازنشسته 
دل‌شکسته و ناراضی از شرایط، با دست خالی به خانه برگردد و بازهم بیهوده انتظار بکشد.

بانک رفاه را بیمه‌شده‌ها تاسیس کردند اما کارمندان و مدیران وام‌های ارزان می‌گیرند

فرج‌اللهی: سر کارگران و بازنشستگان سال‌ها بی‌کلاه مانده است

گفت وگو

عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران گفت: در صورتی که تعیین 
حداقل دستمزد در شــورای عالی کار به شکل سه‌جانبه و با توافق همه شرکای اجتماعی 
صورت گیرد، نیازی به تغییر ترکیب اعضای این شورا نیست. محسن باقری در گفت‌وگو با 
ایسنا درباره پیشنهاد اصلاح ترکیب اعضای شورای عالی کار توسط مجلس گفت: در حال 
حاضر ترکیب شورای عالی کار خوب است و هیچ مشکلی ندارد به شرطی که ضمانت اجرا 
برای آن گذاشته شود. وی ادامه داد: ما قائل به سه‌جانبه‌گرایی هستیم و در قانون نیز تعیین 
حداقل دستمزد در شورای عالی کار باید به شکل سه‌جانبه باشد بنابراین اگر سه‌جانبه‌گرایی 
به معنای واقعی رعایت شود نیازی به تغییر ترکیب اعضای شورای عالی کار نیست. به گفته 
عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران، در صورتی‌که دستمزد بدون نظر 

نمایندگان کارگری تعیین و تصویب شود؛ در واقع روح سه‌جانبه‌گرایی در آن نادیده گرفته 
شده است. باقری خاطرنشان کرد: زمانی‌که دو ضلع دولت و کارفرمایان در مورد درصد افزایش 
حقوق توافق کردند ولی گروه کارگری موافق نبود و بدون آنها صورتجلسه امضا شد، اسمش 
سه‌جانبه‌گرایی نیست. از این رو مادامی که ضمانت اجرای قانون وجود نداشته باشد، ترکیب 
شورا را هم تغییر بدهیم و تعداد اعضا را ۱۰ نفر هم کنیم، کارساز نیست. این مقام کارگری 
افزود: سازمان تامین اجتماعی زمانی دارای شورای عالی تامین بود ولی به هیات امنا تغییر 
کرد. مدتی بعد اعلام کردند که به همان شورای عالی تامین بازگردانده شود، در حالی‌که چه 
هیات امنا باشد، چه شورای عالی تامین تا زمانی که مدیرعامل سازمان توسط دولت تعیین 
شود یک سازمان دولتی است و ذینفعان در آن حقی ندارند. از این رو به جای تغییر در ترکیب 

اعضای شورای عالی کار معتقدیم بهتر است اصل سه‌جانبه‌گرایی رعایت شود و نماینده 
کارگران در جلسات حذف نشود و استقلال تشکل‌ها زیر سوال نرود.

یک مقام کارگری:

تغییر ترکیب شورای عالی کار مشکلی از زندگی کارگر حل نمی‌کند


